Gualterii, et Raynerii, Lucum, Collem vetulum ,

Rapinum, Mianum, Terrarum filiorum Albertionis,
C Forcellam, Capraficum, terram Canonis de Guicta-

riis, podium scilicet Cantalupnm, medietalem Ger-

maniani, partem Rizini, civitellam Coloniam, par-
lem de Gazino, el de toia terra S. Nicolai. Decer-

nimus igitur, ut nulli omnino hominum liceat prae-
fatam Ecclesiam lemere perturbare, aut ejus p"os-
sessiones auferre, vel ablatas detinere, vel injuste
datas, suis usibus vindicare, minuere, vel temera-
riis vexationibus fatigare, sed omnia integra . con-
serventur tam ejus quam clericorum, et pauperum
usibus profutura (salva in omnibus Apostolicsese-

dis auctoritate). Si quis igitur in poslerum Archie-

pisCopus, episcopus, imperator, aut rex, princeps,
aut dux, comes, V. coroes, judex, Castaldio, aut

_ ecclesiastica saecularisve persona, hanc nostraecon-

stitutionis paginam sciens, contra eam temere ten-

laverit, etc. Amen.

Ego Anastasius calholicse Ecclesiaeepiscopus.
Ego Gregorius presbyter cardinalis tit. S. Ca-

lixti.

Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabinae.

Ego Albertus presb. card. tit. S. Anastasiae.

Ego Octavianus presbi.card. S. Csecilise.

Ego Joanhes presb. card. tit. SS. Jo. et Pauli
Pamachii.

Ego Centius presb. card. tit, S. Laurentii in
Lucina.

EgoOddo diac. card. tit. S. Geor. advelum Au-
reum.
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Ego Guido diac. cardin. tit. S. Mariaein Por-i/
ticu. ".''---"

Ego Joahnes diaponus card. tit. SS. Sergii el

Bacchi.

Dat. Laterani, per raanus Rollandi S. R, E. pfesb.
card. et cancellarii v K-al. Decemb. ind. n In-
carn. Dom. anno 1153, ponlif. I». Anastasii papae
IV, anno i.

-, VIII.

~MonasterioSancti Laurentii in Campo, ejusque ab-
'---batt Alberto, jura ac privilegia confirmat.

(Lalerani. Nov. 27.)
[MfflRAT0Ri,4nftg.Ital., V, 487.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei,
«Silecto filio ALBERTOabhati monasterii Sancti
Laurenlii inCampo,quod i.nFanensi parocbia silum

est, ejusque successoribus regularitersubstituendis
in perpetuum voluntatis affectu debet prose-

quenter amplecli, quatenus et devotionis sinceritas
laudabiliter innotescit, et utilitas postulat, vires

indubitanter, assumant. Quapropter, dilecte in Do-

roino fili Alberte abbas, petitiones tuas clementer

admittimus, etiam praedeccssorum nostrorum Joan-

nis, Alexandri, Paschalis erlnnocentii Romanorum

pontificum vestigiis insistentes, Beali Laurcntii -

moiiaslerium, qiiod in Campo dicitur, cui adjutore
Domiao S^R. E. permanere decernitur, statuen-

tesL,ut quaecunque bona, quascunque possessiones

inpraesentiarum jusie et canpnice possidere digno-
scitur, universa, quse in fulurum episcopali con-

C£ssiohe, regali aut principali largitione, aut pbla-
tione fidelium, seu aliis justis modis eidem cceno-

bio, auxiliante Domino, offerri contigerit, firma

fibi tiiisque successoribus et iUibata permaneant.
In quibus feec prdpriis duximus exprimcnda voca-

feulis.
Monasterium Sancti Angeli de Monle curii Eccle-

siis et pmnibus ad eum pertinentibus, monasterium

Sancti Paterniani de Mampullo cum suis pertinen-

tiisV-mohasterium Sancti Michaelis filiorum Alfedi,
ecclesiani Sancti Joahnis de MontecaWo, ecclesiam

Maurianae in Lucioli, cum curle de Paleario, San-

ctaeCecilisecum Curle de Ferbula, Sancti .Stephani
cum curte de Fenilio, riionasterium Sancti Hippo-

Ijti cijm cellis suis, videlicet Sancto Savino cum'.

curtesua dePraialia, Sanclo Mauritio, Sancto Mi-

chaele et Sancto Damiano; cellam Sancti Stephani,
Ecclesiam Sancli Gerontii, curte de Valelonga cum

pertinentiis suis, monasterium Sancli Adrjani cum

ipso castro de Gajo, et cum insula Arvosiccho us-

qtie ad'flumen Mecauri; cellam Sancti Marlini in

Brilhbli, Sancti Joahnis Majoris in Fano constituti,

Sancti Gregorii, Sanctorum Phiiippi et Jacobi de

Cavaliaria; curte, qhaevocatur Ganna domestica;

curte, qusehominatur Gurgofusco; ecclesiam San-

ctaeMarise ih Crutide, Sancti Paterniani, curtem

Numefo, curtem Urciano, Massa Barlhi cum per-

linentiis suis, curtem de Sancto Petro in Vette-

Iaeo. curiem Roverate cum ecclesia Sancti Joan-

A nis, antudinam majorem atque minorem, cuftem
Sancti Petri de Bolagaria, castriim de Cerquacupa
cum perlinenliis suis, eccleslam Saincti Severi,
Sancli Donati, cum curte de Orlaria; curlem Mon-
tis Calvi cum perlinenliis suis: monasterium Sancti
Laurentii situm in Urbitalia cum pertinentiis suis,
curtis et castris.

Decernitur ergo, ut nulli omnino hominum liceat
eamdem ecclesiam temere perturbare, aut eliam
possessiones auferre, vel ablatas retinere, vel in-

juste datas suis usibus venditare, minuefe, vel te-
merariis vexationibus fatigare. Quaeomnia integra
conserventur eorum, prp quorum sustentatioiie ct
gubernatione concessa sunt, usibus omnimodis pro-
futiira. Si qua igitur in futiiriim «eclesiastica saecu-

? larisve persona.
Egb Anastasius catholiese Ecclesiae episcbpus

subscripsi.

Ego Gregorius presbyter cardinalis titulo Sancti
Calixti subscripsi.
, Ego Ariberlus presbyter cardina.lis tilulp San-

ctaeAnastasiae subscripsi,
Ego Julius presbyier cardinalis titulp Sancti

Marcelli subscripsi.
Ego Ubaldus presbyter cardinalis litulo Sanctae

Crucis in Hierusalem subscripsi.
Datum Laterani-, per maniim Rolandi sanctae Ro-

maiue Ecclesiae presbyteri cafdinalis et cancellarii,
yKalendas Decembris, indictione n Incarnationis
Dbminicaianno 1153, pontificatus vero domini Aria-
slasii IV papse anno i.

IX.
Eccletiam Tarvisinam, rogatu Blanconi episcopi,

tuendam suscipit et ejus bona confirmat (Fra-
gmentum).

[UGHELU,Italia sacra,Y, 523.]
Daturo Lalerani, per manum Rolandi S. R. E.

presbytericardinaliset cancellafii.Kal.Dcc., ind.n,
Incarnationis Dominicseari. 1153, ponliUcatus vero
D. Anastasii papse IV airino i.

X.

Privilegium pro monasterio S. Dionysii.
(Laterani, Dec. 6.)

[DOUBLET,Hisl. de Saint-Denys, 498.]
D ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis monachis Sancli Michaelis, salutem ei

apostolicam benedictionem.

.Dilectus filius nosterOdo abbas Sancti Dionysii ei
abbas vester pro causa 'census quinque marcaruni,

quam adversus monasierium Sancti Dionysii nbn
tairi de ratione quajmde veslra vplunlate movistis,
nostro se conspeclui prsesentarunt. etaudienlia data

utrique, ul.erque rationes suas in !nostro auditorio

iilegavit. Nos autem cum fratribus nostrls rationi-

bus utriusque partis auditis et cognitis, censum

ipsum antedicto abbati et commisso sibi ccenobio a

vobis decernimus debere persolvi, et quidquid a

vobis hactenns inde detentuiri es.t, abbati. vestro

praecepimus integre jestiluere. Vobis itaque prae-

PATBQL.CL^XXVIII. %
32
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senlibus scnptis injungimus qualenus uria eum eo j

quidquid usque ad hoc tempus de censu ipso deli-
nuistis prsediclo abbati reslituere procurelis, et de

caetero censum ipsuin ei sicut blim-inter monasteria

vestra cpnstitutum 'esse dignoscitur, sine contra-
dictione aliqua persoivatis. Si vero infra quadra-

gihta dies ex qiib abbas vester ad vps repedaverit,
census ipse saepefato abbati non fue&t.a vobis cum

inlegrilate solulus, extunc et vos ab olficiis vestris

auctoritate nostra suspensos et investro monasterio

divina oflicianoverilis interdicta.

Datum Laterani, viii Idus Decembris,

.'.""'•''" XI.

Ad PetrumBiluricensem drchiepiscopum.—Vlabbaii
Sqncli DiOtHjsiireslituaiecclesiamdeCasaMajeri, G
etbona defuncti archipresbyteri, proutab Eugenio
papa semelet secundo monttus fuerat, ,

(Laterani, Dec. 7.)

[D. ROCQUET,Recueil, XV, 655 ]

AMASTASIUSepiscopus, sefvus seryorum Dei, ve-
nerabili fratri PETROBiluricensi archiepiscopo sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Nos credimus quod suscepti punlificatus officium
ita te obedientiae apostolicre sedis astrinxit, ut

turpe tibi sit et inhonestum supereadem re secundo

vel terlio mandatum Romani pofttificis exspectare.
Veniens autem ad nostram prsesentiani dilectus filius

libster Qdo abbas venerabiiis monasterii S. Diony-
sii, audientiae nostrse suggessit quatenus cura olim r
ad sedem aposlolicam statuissel accedere, tu ei

ccclesiam de Casa Majori, postquam iter veniendi

arripuit, abstulisti; et cuin archipresbyler ipsius
ecclesiae(qui quando curamejus suscepit regendam,
universa quae processu temporis ibi conquireret,
cidem ecciesiae dicitur contulisse) viam universaa

carnis fuisset ingressus, omnia bona ejus in tuos

usus applicuisti, et ciim felicis memorise papa

Eugenius praedecessor nbster, d.ehujus facli correp-
tibhe secuudo tibi, sicut dictum est, sua scripla
transmiserit, nullam exseculionem mandalis ejus
curavisti hactenus commodare. Super quo taiito

amplius admiramur, quanlo magis a semita justiliae
te conspicis deviasse. Quare, omni commolione

cessante, de ipsiiis correctione deberes vigilantius n

cogitare. Sed quia duritiam istam ad ea quae recta
sunt nos oportet saltem in virtute apostolica incli-

nare, libi praesenlium auctpritate mandamus qua-
tenus, si querela ejus veritatis ordine non discor-

dat, et ecclesiam et quidqui.d de rebus anledicti pre-

sbyleri in servitio ejusdem ecclesiae acquisitis, ad
te deveherit, ssepe dicto abbati digna emendatione
el satisfactione restituas, et quse ablata fuerunt,
cidem facias cum Integritate restitui; diligenter at-
tendens ut nec ipse in auribus nostris super bis

quefimoniam ulterius deponerc compellatur, nec
iios iterato tibi scripta nosira transmittere debea-
mus. Alioquin de hac mollienda duritia talilcr a

nobis noveris cogilandum uf ad cxsequpnda quaj

l tibi a Romaho ponlifice injunguntui-, semperdebcas
•sollicitior inveniri. Scire enim debes quanto ampre
et diligentia anteeessores nostri res B. Dionysii

tutaverunt, scientes quod polens est ille, inquam
B. Dionysius, pro illis non solum multa conferre,
verum etiam multo ampliora illis contribuere bene-

ficio. Ergo quod devote compleverunt, tu pro amore

Dei et tanti marlyris, ac pro saluteanimse tuse, ad-

implere ne tardes, quseque juris noslri sunt, nobis

restituerenondesistas. Nulli ergo omninohominum

fas sit hanc nostram paginam temere perturbare,
velci ausu temerario contraire. Si quis vero boc

attentaverit, iram Deiel beatorum apostolorum ejus
Peiri et Paulise noverit incursurum.

Datum Laterani, vn Idus Decembris.

> XII.

Privilegium pro coenobioS. Dionystt.

(Lalerani, Dec. 8.

[DotiDiET,HisU de Saint-Denys, 497.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis ODONIabbati Sancti Dionysii ejusque
fralribus salutem et apostolicam benedietionem.

Quoties illa confirmare alicui ecclesiarum quae
jusle ac rationabiliter possidet postulamur, animo

rios converiit libenti concedere ac petentium desi-

deriis congruum impeftiri consensum, ne si forte
in tuitione suarum reruni nostrum ei patrocinium
iiegaverimus, ad diripienda bona ecclesiastica lo-
eum dare pfavorum audacise, cui potius nostri

'
consideratio resistendum admonet videaniur. Ea-

propler, dilecli in Domino filii, quieti et utilitati
vestraB providerei volenles aiictoritate aposlolica
vobis confirmamus personatum Villiaci, ecclesiam
de Calvpmonte e't ecclesiam de Cergiaco ad jus
vestri monasterii pertinentes. Praelerea ecclesiae
vestran, de Corbolio decimam quamdam in Cha-
moila quam venerabilis frater noster Hugo Serib-
hensis arcliiepiscopus fationabili ei disposiiiona
concessit. Ecclesise aulem vestrae de Valle Cres-
sonis decimam ipsius villaenihilbminus conlirniamus
et iriconcussa ei omni tempore: decemimus perma-
nere. Nulli ergo omnirio bominum fas sit hanc
nostra? confirmationis paginam infringere, vel ei

i ausu temerario contraire. Si quis autem hoc osten-
tare prsesumpserit, indignationem omnipotentis Dei
et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
rioverit ineufsurum.

Datum Laterani, vi Decembris.

XIII.

Pacifico abbali Brixellensi Sancti Genesii privitegia
antiqua confirmat.

(Laterani. Dec. 9.)

[MURATORI,Aniiq. ltal. Y, 1021.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
Iecto filio PACIFICOabbati monasterii Brixellensis,

ejusque fratfibus lam prsesenlibus quara futuris

regularem vitam professis in perpetuum.
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Cum omnibus religiosis locis atque personis debi '"A
toresex aposlolicsesedis auctoritate ac benevolentia

existamus, illis tameh attenliusprovidere nosconve-

Tiit,quos beati Petri juris esse non exstat ambiguum.
Ui autem pro monasterio Sancti Genesii Brixellen-

sis.cui.dilecte inDomirtofiliPaeifice abbas, auctorc

Deo, prseesse dignosceris, palerna vigilemus solli-

citudine, tanlo amplior estnobis injuncta necessitas,

quarito ipse loeus ad jus: et proprietatem sanctse

Romanae Eeclesiaehoscitur perlihere. Ad exemplum

itaque prsedeeessorum noslrofum felicis memorise

Paschalis et Jnnocenlii Romanorum pontificum, idem

coenobium sub beati Petri lutela suscipimus, et
tam ipsi quaui ejus colonfs libertatem prseteritam
conservantes, apostolicae sedis privilegio commu-

riimus. Slatuimus enim, ut nullus sacerdoium quam- l

libet exerceat in eodem monasterio et adjacenti
viUa poteslatem.nec ulli eorum facultas sit, locum

ipsum vel monachos ejus, sive clericos inter-
dietioni yel excOmmunicalioni Subjicere. Chrisma,-
plcum. sanctum, consecrationes basilicarum sive

altarium, ordinalionesmonachorum seu clericorum,
qui in eisdeni locis ad sacros sunt ordines promo-
vendi.a ,quo malueritis, catholico episcopo susci-

piatiSi Obeunte yero te nunc ejusdem loci abbate,
velluorutn quolibet successorura,nullus ibiqualibet

.subreptionis astutia seu violentia praeponatur, nisi

..qnem fratres communi consensu, vel fratrum pars
consiliisanioris, de suo vel de.alieno, si oportu-
erit, coilegio, secmidum Dei timorem et Reati be->
nedicti Regulam, providerint eligendum. Electus
autem ad Romanum pontificem consecrandus acce-
•dat.Ad haecpraesehti decreto sancimus, ut quaecun-
qiie praedia,. qusecunque possessiones seu bona a
nobilis mempriaeAttone coroite-vel ma.rchione, ejus-

dem C03nobiifuridafbre, sive a filio ejus Tedaldo,
: yel-suo TiepoteBonifacio, marchiohibus, et Bpni-'
./faeijfiliaMathilda corivitissa, singiiiari apostolicse
sedis filia, vel ab aliis fidelibus,. juris ejusdem mc-
jiasterii de jure proprio collaia sunt; quaecunque

Jeliani inpraesehtiarum- juste et legitime possidet,
aut .inppsierum cohcessione, pontificum, bblatione
fideiiiim, largitione fegum vel principiira,,"seu aliis

justis modis, praestanie Domino, poleris. adipisci,
firma tibi.tuisque successoribiis et ilUbata perma- I
neant.In quibusbaec propriis duximusexprimenda
yocabulis.

Eeclesiam beati Michaelis de Ferraria, ecclesiam
Sancti Christophori in Ponticelo, ecclesiam Sancti
Michaelis in Maximalico, ecclesiam Sanctae Mariae
in Gurzanetico.ecclesiam SancliPhilippi inBibiano,
ecclesiam ^Sanctae Marise in Caldone, ecclesiam
Sancti Geprgii eum curte, ecclesiam Sanctse Marise
in Gurgo^ecclesiam Sancli Fabiani cum curte.me-
dielatem curtis de Gavaseto, cum capella Sancti
Petri infra Castro,'curtem Sancti Martini cum ca-
pella, fiospitale Sancti Laurentii in Calerno; jura
quoque :ypstrajquae.in Brixeilensi pbrtu habelis,
otque stratam Teutonicam, et leloneum, et usum,

A qui deea exire solet : quidquid habetis mGonzaga,
Piconiaca, Castello-Npvo, in Butrioni, in Herbera,
in Bletulo, in Sacca, in capite Inciae, et in Berupto;
curtem; quaevocatur Mercorina, et d.imidiamcurlcm

Pellaiii.ciim ecclesia Sancti Andreae; stedia, quse
adjaceht caslris Godi, cum ecclesja Sanctse Mariae
in Caldune; et Rivalle, cum porlu in Mincio fluvio,
Oliveta quoque in comitatu Brixiensi, vel Vero- .
nensi. Sane laborum yeslrorum, quoSpropriis ma-

nibus, aut sumplibus cplitis, sive de nutrimentis
vestroTum animalium, nullus omnino a vobis deci-
mas exigere praesumal. Si qua autem libera et ab-
soluta persona in vila vel in morte, pro redemplione
animaa suae, veslro monasterio se conferre voluerit,
salva juslilia matricis Eeclesise, eam suscipiendi

rj facultatem liberam habeatis. Nulli ergo omnino ho-
minura fas sit prsefatum monasteriuni lemere per-
turbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas

retinere, minuere, vel aliquibus vexationibus fati-

gare; sed omnia integra conserventiir, eorum, pro
quorum gubernalioneet sustentatione concessasunt,
usibus omnimodis profutura : salva in supradiclis
ecclesiis dioecesani episcopi canonica justitia. Ad .
indicium autem perceptae a Romana ecclesia jiber-
latis, aureum Bizanlium quotannis nobis.-,nostris-

que successoribus persolvetis, quemadriipdum a

supradicta Matliildecomilissa in oblaiionis est chi-

rographo instituium, ut juxta ejus deyotionem,
•.JBrixeilensis monasterii fratres ab omni saecujaris
servitii sint infestationesecuri, omnique grayamine

C iriundanse oppressionis remoli, nulli alii, nisi Ro-
jnanse et aposlolice sedi, cujus juris idena locus
est, aliqua leneantur occasione subjecli. Si qua
igiiiir in futurum ecclesiastica ssecularisvc per-
sona, etc.

Egb Anaslasius catholicae Ecclesiaeepiscopus sub-
• scripsi.

Ego Imarus Tusculanus episcopus subscripsi.
Ego Gregorius presbyter cardinalis titulo Calixli

subscripsi.
Ego Manfredus presbyter cardinalis litulo Sanctse

Savinse subscripsi.
Egb Ariberlus presbylef cafdinalis titulo Sanclae

Anaslasise subscripsi.
Ego Julianus presbyter cardinalis titiilo Sancli

Marcelli subscripsi.
, Ego Oclavianus presbyler cardirtalis titiilo Sahctae

Ccecilisesubscripsi.
EgoAltaldus presbyter cardinalis titulo Sarictae

Priscae subscripsi.
: Ego Odo diaconus cardinalis sancti .Geofgii ad

VelumAureum subscripsi.
Ego Jacynlhus diaconus cardinalis Sanctae Mariac

in Cosmedin subscripsi.
Datum Laterani, per manum Rolandi sanctae

Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis cancellarii,
v Idus Decembris, indictione ii, Incarnationis
Dominicse anno 1153 poritificalus vero doirifli
Anastasii IV papae anpi>
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XIV.

Bullapro ecclesiaMagatonensi.

(Lalefani, Dec. 10.)

[Gatl.Chris.t., VI, Instrum., 357.]
ASASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei vene-

rabili fratri RAIMUXDOMagalon. episcopo, ejusquc
succcssoribus canonice substiluendis in pcrpetuum
salutem cl apostolicam Lencdiciionem.

In eminenti aposlolicau sedis specula, disponenle

Domino, constituti, ex injuncto nobis ofiicio fratres

nostros cpiscopos tam vicinos quam longe positos
debemus diligcre, et ecclesiis sibi a Deo commissis

suam jusiiliam observare. Eapropler, dilecte in

Chrislo frater episcope, tuis justis petitionibus

gratuin iinperlienles assensum, prsefalam Magalon.

ecclesiam, cui Dco auctore praeesse dignosceris, ad

exemplar pricdecessoris noslri bonae meraoriae Ur-

'jani II, sub B. Pelri et noslra protectione susci-

pimus et praesenlis scripli palrocinio coinmunimus,
statuentes ul quascunque possessioncs et quaccun-

que bona eadem in prsesenti juste et canonice possi-

dcl,autin futurumconcessionepontilicum, largitione

regum vel principum , oblationc fidclium, seu aliis

justismodis.Deopropilio^poteritadipiscijfirmavobis
et per vos eidem Ecclesiae illibata permaneant, in

quibus hsecpropriis duximus exprimenda vocabulis.

lpsam camdem Magalonensem ecclesiam canonice

regendam,et disponendam tibi tuisquesuccessoribus
confirmamus, atque ecclesiani S.Baudilii deMonte-

Seyb,et universa quae ad Magalon. episcopum, seu

adfratrumibi degeniitim cOmmuniamjuste peftinere
nosciiniuf. Pfseierea ejusdem praedecessoris noslri

vestigia sequerites, Meigorii comilatus cufam yobis

Injiingimus-, et ^os censurri annuum ab illis, qiii

per manum Romani pontificis tenentur, exigatis,
ei si comitum, et ipsius comitatus haereduro suc-

cessio desierit, lipslra, nostronimque successprum

vice Comiialum ipsuni regendo disponatis. Decer-
nimus ergo, etc.

Datum Laterani, per nianumRolandi sanctae Ro-

mariaeecclesiae presbyteri cardinalis et cancellarii,
iv ldus Decemb., indict. ii, anno lncarnat, Domini

1153,^ppniificatus verb dpriini Aiiastasii papaj IV

ajino primo. ' "'
xv.." '";::;'

Privitegium prj>Ecclesia S. yklcris Massiliensis.

(Laterani, Dec. 20.)

[IJAnliquiU de 1'Eglise de Marseitle, I,'471,]
AMASTASIUSepiscopus, servus servofum Dei, ve-

jierabilibus fratribus R. [RAiBUJiho]Arelaiensi,
•P. [PbsTib] Aquensi, el G. [GuiLLELHio]Ebfedunensi

•rcbicpiscppis et caetefis e^isCOpis per provinciam
constitutis, etc.

-\Ld dicision du pdpe esi cdncue\ eti ces lertnes:)
Quamobreni fratertiiiatetri vesirairi rogarnus atque

pfsBcipimiis, ut possessibhes omhes qiias ideni ihp-
nastpfiuffi per quadfaginta "et eo ampliiis aiirios

quiete ieniiisse cognoscitiir, decimas etiam qiias
post cjusdem temporis spatium in Ceiesta caihedra,

A Almis, Nanlis vel aliis locis per pfovinciam coristi-
tutis pacifice ienuisse prbbaiur, quietas ei eliarm

iinposterum dimillatis, elc.

'XVI.
Ad Andream archiepiscbpum, P. comitem, clerumqiie

ac populum Ragusdnum.
..-- (Laterani, Dec. 25.)
[FARLATI,lllyr,sacr., VI, p. 65.]

ANASTASILSepiscopus, servus servorum Dei,
yenerabili; fratri A. archiepiscopo, et dilectis filiis

P, cOmiti et universo clero el populo Raguseorum,
salutem et apostolicam benedictionem.

« Eos hic commendat prOpter exhibitum Henrico
S. Romanae Ecclesiae subdiacono et lcgalo pontificio
honorem a?que praestilam ejus raandatis praeceptis-
que pontificis nomine delatis obedienliam, tum
subdit : >

Et quoniam longum est omnia quae vobis dicenda

sunt, praesenli observationi commiltere, deposi-
tionis et interdicti sentenliam ab eo in quosdam
fratrum noslrorum episcoporum, pro eo quod vo-
cali ad conciliuin ejus accedere contempserunt, au-
.ctarit-ate prolalam, a vobis noveritis ratam haberi;
depositionis in Tristinen. (Drivaslensem) et Duli-

ciiinens., inierdicti yero-in. Caiharinensem; excora-

municatjonis quoque sententiam quam in Calhari-
nensem comitem promulgavit ratam liabemus, et
donec episcopum suum Ecclesiaeyeslrsei sicut debet,
obedire -permiltat, ab universilate vestra praecipi-
mus observari. Ad haec devotionis, etc.

- Dat. Laterani, vin Kal, Januani, elc.
- XVII. • - .

Ad episcopos Galliw. — Adversus comitem Niver-
nensem et pppidanos Yizeliacenses

(Laierani, Dec 25.)
[MASSI,Concil. XXI,.777.]

AKASTAsiusepiscopus, episcopis Galliae.

Quando peccala, in quibus culpa est relaxare

vindictam, ab aliquibus suggerente diabolo commit-
tuntur, tanla est eis imponenda correplio, ut ipsi,
poena dpcente, cognoscant quam grave fuerit quod
patrarunt, et caeteros a similibus prsesumplionibus
ecclesiasticse correptipnis limor inhibeat. Inde si-
quidem 'esi, quod prsedecessor noster beatse memo-
fise Eugenius papa per apostolica scripta tibi, fra-

j) ter episcope Lingonensis niandavit, quatenus Niver-
nensem , comitem, super iriimanitate lyrannidis,
quam in Vizeliacensi monasterio, quod utiqu*
B. Petri juris exislil, feritate barbarica exercuerai,
ul resipisceretdistrictius commoneres, et si a lanta

nequitia noUet desislere, ineumel in Burgenses
VizeUaci excommunicationis, et in terris ipsins
comilis, iiiterdicti sentenliam promulgares. Sed
sicut audivimus quibusdam occasionibus, manda-
lum ipsius, uiide non modicum admiramur, non-
dura est extotocompletum. Etideb nos, qui, divina

disponpnte ctementia, in oflicib ei apostolaius suc-

cessimus, quoniani praefaturii monasterimn, tan-

quanv speciale palriuionium B. Petri, cogimur de-

ferisare, memorati prsedecessofis nostri vestigiis
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inhaerentes, yenerabili fratri nostro Petro Bituri-

censi archiepiseopo dedimus in mandatis, ut nisi

prscfatus comes ab eo commonilus, damna, quae

ipsi monaslerio intulit, in integrum emendaverit,
ac locuin ipsum in pace ac. libertale sua dimiserit,
iam ipsum comitem, quam Burgenses Vizeiiac. qui
tantaenequitise faclores existunt, excommunicalioni

auctoritate noslra subjiciat, ct in tota terra ejus,

praeler baptisraa parvulorum et raorientium poeni-
tentias, omnia divina. probibeat celebrari. Praesen-

lium itaque vobis, auclorilate mandamus, quatenus
et sententiam ipsam, postquam vobis ab eodem

fratre denuntiala fnerit, firmiler observelis, et

per vestras parochias observari inviolabililer.fa-

ciatis. . ..-y
Datum Lalerani, vm Kal. Januarii. -:

XVIII.

Ad Pontium V.zeliacensem abbdtem. —-De eodem
' argumenlo.

(Lalerani, Dec. 25.)

[MANSI,Conci/., XXI, 777.]
ASAST-ASIUSepiscopuSjPonlio abbati Yizeliacensi.

Super contritione; pcrseculione, atque anguslia,

quam pro commissa libi ecclesia et pro juslitia

paieris, devotioni tuae paterno aflectu compatimur :

et-in quibus secundum Deura possumus, grata libi

volumus subsidia ministrare. Inde est qubd juxta
votum et petitionem tuam, litteras nostras tam ar-

Chiepiscopis quam episcopis regni Francorum, «t

regi, coniitibus, atque baronibus, quemadmodum
tua devolio requirebat, studuimus destinare : qua-
ruih continenliam ex transeriplis poteris evidenter

agnoscere. Si ergo, dilecte in Christo fili,' lu pro
domo lsfael tribulatioriibus subjaces, debes spe-
rare quod-dabit Dominus de tribulaitone auxilium,

eiinipsMsriusericordia conlidentesde omnipressura

efipiet, et -ad portum quieiis gfatia sua perducel.

Age ergo, fili, et muruni tutissimum te pro ec-

clesia tuaj.sicuti hactenus,ita eldeinceps, non pi-

gfiieris:<ippbnere : iraoiconlra «os -qui fidem peni-
tus almegafuflt, quOs eliara exCommunicationis

viiiCiilo pfaecepimus, innodari, yifiliier studeas ~di-

micafe; -el donec exeommunieati fuerint, si te-

super aiiqdoin "jusfarsiitamiv.oluerint evocare, nobis

mconsultis nullatemis :eis respondeas. Adjicien-tes
etiam tibi mandamus, et atfetofitate apostolica in-

hibenms, ut in ecclesia nostfa ide Vizeliaco, quse

propfium aUbdium B.'Petri. esse dignoscitur, nulr.

laftriconcessionem, nisi cx 'mandato nostro, eomili

NfVefh. facere aiideas.
:. 'Datum Laterani, vrn Kal. Januaiii.

;"" XIX.

Ad Odonem Burgundid: ducem, ul Vizetiacenses
eppidatios excoMmv.mcdio'shtibemii.

,
'
. ^iatcfahi, Dec?)

jW '•CfKsij Hisl.gin&alog: -4e's-dut-s de Bonrgotfne,
Preub., p. 40,]

As*6TAstus«piscopuSi!sefvus ser-vofum Dei, dile-

ciis IlHis hobilibus yiris ODONIduci Burgimdiaet

A H. comiti, A. de Borbone, GUILLELMOcomiti jCabi-

lonensi, RAYMCSDOfratri dueis, R. comiti de Jovi-

niaco, G. de Donziaco, R. de ftubeombnte, D. de

Luziaco, A. de Monleregali, S. vicecomili Seno-

nensi et filiis ejus G. el B.. G. vicecomiti Castri-

landonis, G. d:e Yergiaco, 0. de Tilib, HUG. de

MorrteSancii Jeannis, salutem el apostolicam iene-

dictionem.
Ad notitiam vestram jamdiu credimus pervenisse,

quod pro immanitate crudelitatis et barbarica -ly-
rannide quam perjuri et pr-oditbres burgenses de

Vizeliaco in dominum sunm dilectum filium Ponr

lium abbatem VizeUacensetn ct in ipsuni monaste-

riuin :esercuerunt, et adhuc nen desinunt exercere,
a cor-pore Ciirisli, quod est Ecclesia, quasi menibra

^ putrido mandato sancise recordalionisEugenii papaj

sintgladio divini verbi prsecisi.Quod ipsi pro riihilo

reputantes, ac si adversus Dominum se faliaci: pp-
tenlia existiment, praevalere, adhuc in sua nequitia

coniuriiaciter, non impnne tamen pefduraiil; pu-
tantes forsitan quod aposlblicse sedis patrbcinium

aliquando eidem ecclesisesubirahatur. Nos igjtiir
corum iniquitatem districle pensarites, in ira lamen

nostra misericordiam coniinentes, manus: nosiras

supereos ad praesens nonplus duximus aggfavare.
Nobililali lamen vestrae per apostolica s.eripta
mandamus quatenus pfsedictos burgenses tanquani

perjuros, proditores et excomihiinicalos in riundi-

his et mercalis terrarum v.estrarum recipi omnino

probibeatis, irao a quibuscunqiie vestrprum horiii-

numpoterint inveniri, capi et rebus suis proecipi-
talis penilus spoliari.

••- .
'

x'x:.
'

.;'•'.'

Hugoni Senonensi arclmpiscopq, Godefrido Lingo-'
nensi,Thebbdtdd Pafisiehsi, et HeWico Trecenst,
.episcopis,debumjemibus VizeUdcensibm^ddemqifes'
supemori epislola tnandal.

(Latefani, J)ec. ?).

[Mxssi, Cmcil., XXIi 774.] -

Ad notiliam veslram, ete.

31X1. . • _ ...
Ad Petrum Biluricensem archiepiscopum. — Vl co-
mitem Nivernensem, nisi resipuerii excommunicel,

(Laterarii, Dec. ?)

[MASSI,Co)Kii.,,XXI, 775.]
D ASASTASIUS-episoppus, P. BituricenSi archicpis-

copo.
Immanem crudelitatem et barbaficam sseviliaio

quam Nivernensis comes inVizeliac. mbnasteriuin,
ac si contra Dominum,.adversus sponsam suani sa-

crosanctam Ecelesiam, ejus pbtenlia debeat praeva-

lere, adhuc exercere -nort desinit, iua.frateriiit.iis,'ut

credimus, pro sua saltem magnitudine recogfioscit.
Contra quam cum praedecessor noster sanctae recor-

dalionis Eugenius papa apostolicae sedis antidola

praeparasset, et voluisset eum cbrripere,' a tanto

inorbo sanari non meruit, quoniarii .periransiil in

affectum cordis, et obscuratum est insipiens cor

ejus, ut, juxta verbum propiieticum, videns nbn vi-

deat, et intelligens quse Dei sunt, ncquaquam intel-
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ligat; Nos igitur qui divina dispensanle cleuienlia
memOrato prsedecessori nostroin sede apostolatus
successimus, quoriiaih praefatum Vizeliacense mo-
nasterium tanquam B. Petri aUodium cogimur de-

fensare, et praedicti comitis ac omfiium Chrisliano-

rum salutem paterna chafitate sitimus, atque de
tuse fraternilatis prudehlia et hoheslate fiduciam
non modicam ohlinemus : per prsesentia scripta
charitatis tuaemandamus, quatenus remota dilatio-.
he districte commoneas, ht damna quae ipsi mona»
sterio infulit, ctim integrilate resareiat, et locum

ipsum in pace ac libertate sua dimitlat. Eidem
eiiam comiti ex parte nostra deriuniia, ne, pro ex-
hibenda justitia alicui suorum hominum, abbatem

"Vizeliacensem ad suam praeseniiam venire compel-
lat : nisi prius in ejusderii abbatis curia cognosca-
ttir alicui siioru.m homirium justitiam denegasse.
Quod si infra triginla dies post tuam commonitio-

netri, quaf supfadixinius, tfeglexerit adimplefe; ad
locum unde in auribus ipsius de facili valeat resO-

nare, Cum retigiosis et pfudentibus viris accedat:
et populi coelu in ecclesia cortgregato, accerisis
candeiis, in persOnam ejus et peffidbruirt Burgen-
sium de Vizeliaco solemniter auctbritate apOstolica
excommunicatibnis senienliam absque omni appel-
lalionisremedioproferas, ut prseterbaptisma parvu^
lofumetmorienliura poeiiiteiitiam, iri omnibus terris

ejusdem comitis omnia divina ofliciapfohibeas cele-
"brari. Adjfcierites etiani libimandamus, ut senten-
tiam ipsani yeiierabilibus fralribus nOslris Hu. Se- ^
npnensi archiepiscppo, G: Nivefnctisi episcopo, G,

Lingonensi, He. Eduensi, Henr. Trecensi, et A. An-

tissiodorensi, episcopis, pef tuas. litteras ex parte
nostra firmiterdenunties observandam. Nossiquideln
per aposlolica eis scripta mahdavimus, ut eamdem
sentenliam posttuam denuntiationempersuasparo-
chias inviolabiliter faciant observari. Litteras vero

quas praediciisfratribusnostfis, Lingonensi, Eduen-

si, Nivem. Antissiod. episcopis misimus, per tuos
eis nuntios facias praesentari.

XXII.

Ad Liidovicum VII, Francorum regeiii. —-Adversus
comitemNivernensem,etoppidanos Vizeliacenses.

(Laterani, Dec;?)

[MANSI,Concit., XXI, 776.] 1

ANASTASIUS,cpiscopus, LuDOvicoregi.
•Quoniamjani a retroactis temporibus de tua re-

gia magnificentia nobis et sacfosanctse Ronianae
Ecclesiae bona sunt plurima nunliata; nobilitatem

tuam, tam hi qui in apostolatus officiopraecesse-
runt, quam nos, per omnia dileximus; et qui adhuc

ex divina voluntate suinus superslites, diligimus,
et honorem tuuin in quibus secundurti Deum possu-

mus, cupimus augmentari. Eapropter, charissime in

Christo fili, quemadmoduiri praedecessor noster
sanctae memonae Eugenius papa, ita et nospro Vi-

zeliacensi monasterio apostolica tibi scripta dirigi-
mus : mandantes et in Domino commoiientes , ut

Nivernensem comitem, qui feritate barbarica sae-

A vire adversus praefalum- monastcrium nOn desi-

stit, dislricle coirimoneas, ni memorato monaste-
rio damna quae intulisse dignoscilur, in integrum
studeat emendare, el locum suura in pace ac liber-

tate sua dimittat. Si vero aliquam justitiam in

eodem monasterib se habere cpnfidil, suam postmor
dum raahdato nostro poterit obtinere justitiam.
QuOd si in sua perlinacia induratus, hseceffectui

mancipare contempserit, nos in personam ejus, et

Burgensium Vizel. excommunicationis senlenliam
sine appellationis remedio prsecipimus promulgari,
et in tota terra ipsius," praeler baplisma parvulorum
et morientium pcenitentias, omnia divina ofliciape-
nitus prohiberi.. Quocirca per praesentinm latoiem

tibj, niandamiis, quatenus extunc ab eo tanquam
" excommunicato abstineas, et Burgenses ipsos ab

omnibus feriis regni tui sub banno tuo penitus pro-
hibens, a quibuscunque inveniri poterunt, capi, et
reltus suis spoliari,.sic.ut perjuros et ecclesise lur-

batores, juslitiae zelp praecipias. Praeterea nihilomi-
nus industriae tuse mandamus,: qualenus praefatum
monasterium Vizeliac. proalicujus falsa suggeslione
nullatenus aggraves : imo pro B. Petri et nostri re-

verentia, ipsuiri tanquam ejusdem principis apostplo-
rum patrinionium, ab omni hoste studeas defensare,

Ad hsec,, devolionem tuam nullatenus iatere volii-

mus quod nos <lilecto filio. noslro Yizeliacensi al>,-

bati dedimus in mandatis ut memoralo comiti in

monasterio noslro;nullam prorsusconcessionein fa-

f, cere audeat, Valete.
xxm. .,,,,, ..:. ....',..'":,-

Ecclesiw.Arelalensis privilegiu el bona.confirme'...
, (Lateranii iDec. 20;). - ,

[Gall. Christ. nov.^ I, Inslrum, 97.]
ASASTASIUS,episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri RA.IMUSDOArelatensi archicpiscopp,

ejusque successbribus canonice. substiluendis in

perpetuum, ''

Arelatensem - metropplim famosum et insignem

quondam fuisse, atque in .Galliarum partibus,
multis et djgnitatis el gloriae litulis claruisse, tam

vetusta ipsius civitatis indicia, quam authentica

velerum scripturarum testimonia manifestant :,sed

quia consistenlisin, ea populi peccata corrigere/di-
Dvinae disposiiioni complacuit, guerris undique ir-

ruentibus, tam in dignitale, quam in rebusiempo-
raiibus ipsa metropolis est plurimum diminuta.cu-

jus contritioni: nos, qui licet indigni justitiae cul-
iores atque cuslodesin ecclesia [/. ecclesiastica],
principis apostolofum Petriet Pauli specula, dispo-
nente Domino, residemus, benigno affectu conipati-
mur, etejus paci et dignitati salubritcr, inquantum
cum Deo possumus, providere optamus; sequum

enimacratipnabileest, ntqui beatoPetroetejusvica-
riis devotiores esse noscuntur, et sacrosanctae Ro-

manaeEcclesisepatrocinio cupiunt confoveri, ejusdem
pisematris uberibus nutriantur, et in rationabilibus

suis> pelitionibus exaudianlur. Quocirca, diiecte
in Christo frater et coepiscope Raimundej de luis
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juslis postulationibus clemcnter annuimus, et pfae- j
dictam Arelatensem Ecclesiam ad quam nimirum
sicut ex diclis beali Zozimi papse el martyris (1)
evidenter ostenditur, ex hac sancla R,omanael apo-
slolica sede Trophimus sanclus antistes, de cujus
uliqne fidei fonte rivulos totseGalliae exceperunt, a
bealo Pelro delegatus fuit, subipsius aposlolorum
principis el nOstra protectione suscipimus, et prse
•entis scripli privilegio cominunimus, statuentes
ut quascunque possessiones , qusecunqne bona ea-
dem Ecclesiain praesentiafumjusle et canonice pos-
eidel, aut in fulufiim cessibne pbnlificum, largitione
regum vel principum, oblalione fidelium. seu aiiis
justismodis, Dcopropitio, poteritadipisci, firma tibi
tuisque successoribus, et pef vos eidem Ecclesise ,
permaneant, in quibus haecpropriis duximus expri-
mcnda vocabulis :

Monasterium Sancti Caesariicum omnibus perti-
nentiissiiis, quod idem beatusCsesariusArelaten-
sis aniistes in allodio ipsius ecclesiae fundasse di-
citur, et de bbnis ejus ditasse; ordinationem quo-
qiie atqiie correctionem ipsius loci, ecclesiam Beatse
MarisedeFossocum decimis et omnibiis pertinenti-
is suis, ecclesiam BeataeMarisede Castello vetcii,
cum decimis et aliis pertinenliis suis, caslrum de
Cellone, castrum de sancto Amantio, castrum de
Avcrnico et de Avalone, castfum de Mbrnatio et
de Montcdragone, redditus de ponteSancliGenesii,
Judseos, et jus quod habelis in moneta ipsius civi-
lalis, quidquid habetis in parlibus et teloneis Are- C
lalensibus. Praeterea transaclionem quse inler te et
Anfosum Tolosanum comitem, rationabili provi-
dentia facla et in scripto redacta est, si rationa-
bilem esse constilerit, auctorilale sedis aposlolica;
roboramus. Insulam etiam, qriaeBoscus-comitalis
vbcatur, quam pfiediclus coriies ecclesiae tuae re-
slituit, tibi luisque siiccessoribus hihilorainus con-
lirmamus.